
REPUBLICA DE COLOMBIA

7KESIOfflCIA 0£ LA flEPÚBLiCA
SECPETARid lllRIfiiM t

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLI

DE 2024DECRETO NÚMERO 1454

3 2024
"Por medio de la cual se hace un nombramiento ordinario en la Sociedad de

Activos Especiales S.A.S. - SAE"

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA

en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en particular las
conferidas en el numeral 13 del articulo 189 de la Constitución Política de

Colombia y en concordancia con el artículo 2.2.5.1.1 del Decreto 1083 de 2015,

DECRETA

Artículo 1. Nombramiento. Nombrar a partir de la fecha, con carácter ordinario a la
doctora AMELIA PÉREZ PARRA, identificada con cédula de ciudadanía No.
41.694.448, en el empleo de Presidente 0015 de la Sociedad de Activos
Especiales S.AS. - SAE.

Artículo 2. Terminación de encargo. Dar por terminado a partir de la fecha de
posesión del titular, el encargo del doctor JOSÉ DANIEL ROJAS MEDELLÍN
identificado con cédula de ciudadanía No. 81.717.276 en el empleo de Presidente
0015 de la Sociedad de Activos Especiales S.AS. - SAE.

Artículo 3. Comunicación. Comunicar a través de la Subdirección de Gestión
Talento Humano del Ministerio de Hacienda y Crédito Público el presente Decreto
a los doctores AMELIA PÉREZ PARRA y JOSÉ DANIEL ROJAS MEDELLÍN.

Artículo 4. Vigencia. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su
expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE
Dada en Bogotá D.C., a los

MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

RICARDO BONILLA GONZALEZ


